
Valtuustoaloite Espoo ei hanki tuotteita, palveluita tai raaka-aineita, jotka ovat lähtöisin 
Israelin laittomista siirtokunnista 

Julkisia hankintoja tehdään Suomessa vuosittain kymmenien miljardien eurojen edestä. Suuri osa 
näistä hankinnoista tehdään kunnissa ja hyvinvointialueilla.  

Espoo-tarinan mukaan Espoo on vastuullinen edelläkävijä, joka toimii oikeudenmukaisesti, tasa-
arvoisesti, yhdenvertaisesti ja inhimillisesti.  

Israel on miehittänyt palestiinalaisalueita kansainvälisen oikeuden vastaisesti yli 50 vuotta ja 
rakentaa niille laittomia siirtokuntia. Yritykset, jotka toimivat siirtokunnissa osallistuvat niiden 
ylläpitämiseen ja mahdollistavat niiden laajentamisen. Lisäksi Kansainvälinen tuomioistuin tutkii 
Israelin syyllistymistä palestiinalaisten kansanmurhaan, ja Israelin pääministeri Benjamin 
Netanyahusta on annettu kansainvälinen pidätysmääräys rikoksista ihmisyyttä vastaan.  

YK:n yleiskokous hyväksyi syksyllä 2024 päätöslauselman, jossa vaaditaan kieltämään tuonti 
Israelin laittomista siirtokunnista ja lopettamaan Israelin laitonta miehitystä tukeva yritystoiminta. 
Suomi äänesti päätöslauselman puolesta. Helmikuussa 2025 Australian Sydneyssa päätettiin, ettei 
kaupunki toimi sellaisten yritysten kanssa, jotka hyötyvät laittomista siirtokunnista.  

Espoo ei voi tukea ihmisoikeusloukkauksia. Espoon on valittava kumppaneikseen yrityksiä jotka 
kunnioittavat YK:n ihmisoikeuksia koskevia periaatteita ja kykenevät todentamaan tuotantoketjujen 
vastuullisuuden. Nämä voivat koskea esimerkiksi teknologiahankintoja.  

Lisätietoa kohdennetuista boikoteista löytyy Sumudin nettisivuilta osoitteesta: 
https://www.sumud.fi/bds/. BDS on vuonna 2005 alkunsa saanut palestiinalaisten johtama 
maailmanlaajuinen liike, jonka tavoitteena on rauhanomaisin keinoin katkaista taloudellinen, 
poliittinen ja kulttuurinen tuki Israelin toteuttamilta ihmisoikeusloukkauksilta. BDS tulee englannin 
kielen sanoista boycott, divestment ja sanctions, mikä tarkoittaa boikotointia, divestointia eli 
sijoistusten poisvetämistä ja pakotteita. BDS-liikkeen toiminta pohjaa periaatteeseen, että 
palestiinalaisille kuuluvat samat ihmisoikeudet kuin muillekin.  

Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Espoo ei hanki tuotteita, palveluita tai raaka-aineita, 
jotka ovat lähtöisin Israelin laittomista siirtokunnista, eivätkä tee hankintoja yrityksiltä jotka ovat 
osallisina siirtokuntien toimintaan tai muihin ihmisoikeusloukkauksiin. 
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